АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  10.04.2025 года                          с. Лобино                                 № 34
О внесении изменений в постановление администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.08.2024       № 51 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации муниципальных предприятий, учредителями которых является орган местного самоуправления Лобинский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.08.2024       № 51 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации муниципальных предприятий, учредителями которых является орган местного самоуправления Лобинский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В наименовании слова " орган местного самоуправления" - исключить;

1.2. В пункте 1 слова " орган местного самоуправления" - исключить;

1.3. В Порядок предоставления субсидии из бюджета Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации муниципальных предприятий, учредителями которых является орган местного самоуправления Лобинский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области:
1.3.1. В наименовании слова " орган местного самоуправления" - исключить;

1.3.2. В пункте 1.1 слова "учредителями которых являлись органы местного самоуправления" заменить словами "является";
1.3.3.  Дополнить пунктом 3.13. следующего содержания:
"3.13. При реорганизации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.

При реорганизации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или  прекращении  деятельности  Получателя  субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, Соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с отражением информации о неисполненных Получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет поселения.";

1.3.4. Абзац первый пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
" Получатель субсидии представляет в администрацию муниципального образования отчет по форме и в срок, указанный в Соглашении (но не реже одного раза в квартал).".

  2.Считать утратившим силу постановление администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 18.12.2024 № 105 «О внесении изменений в постановление Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 21.08.2024 №51 Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации муниципальных предприятий, учредителями которых является орган местного самоуправления Лобинский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области"
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
И.о Главы Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                          Л.В. Коваль